Некоммерческое садовое товарищество  «Садовод-ССМ»
ИНН 5403121952  КПП 540301001

                            П Р О Т О К О Л  № 03-20     от  «06» июня  2020 г.
                             правления НСТ «Садовод-ССМ»

.
Присутствовало: председатель Соснин А.Ю
 Члены правления:., Андреева Е.С., Лазаренко В.Ю. Полукеев Широв Г.С.
Члены ревизионной комиссии: Блохина В.С.
Присутствующие: Сероклинов Е.П., Лебрих П..

                                      Повестка дня:
1. Акт ревизионной комиссии. Докладчик Блохина В.С.
2. Подготовка к проведению общего  Собрания.   ( Соснин А.Ю., Блохин В.С  )
3. План работы на 2020-21 г.г..

1. По первому вопросу

Слушали: Блохина В.С. озвучила Акт ревизионной комиссии. Нарушений не выявлено.
Все расходы подтверждены чеками и счет-фактурами. Экономия по расходам составила
156419 руб. Вместе с бухгалтером комиссия предлагает за счет экономии закрыть
перерасход по целевым взносам: на отсыпку дорог в сумме 11780 руб.; покупка проводов
по ЛЭП  на сумму 6928 руб.
Принято решение: Вынести на голосование общего собрания.
На основании анализа сметы за прошлый год вместе с бухгалтером составили смету на
новый сезон по членским взносам и трудочасам .

2. По второму вопросу

Слушали: Соснин А.Ю предложил провести общее собрание в очно-заочной форме
20июня в 12 часов.. Все присутствующие должны быть в масках и держать расстояние
между собой более 1.5 м.  Мы предлагаем ввести 2-х членов в правление; Сероклинов
Е.П.-будет отвечать за компьютерное обеспечение, он разработал сайт нашего
Товарищества, где будет предоставлена вся информация по деятельности Товарищества.
2-ой человек- это Рощин Ю.В. Ему хочу поручить организацию по уборке и содержанию
общей территории в надлежащем порядке. Старшей по улице Зеленая предлагают выбрать
Попугаеву И.А. уч.187
Будем исключать из членов товарищества должников и людей умерших. Это 25 человек.

                     Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря собрания.

Председатель-Блохина В.С., секретарь-Лазаренко В.Р.
2.Прием в члены в товарищества «Садовод-ССМ»: Попугаева И.А. (уч.№ 187);
Савельева О.В. (уч№ 142)    .  Докладчик Блохина В.С.
3.Исключение из членов Товарищества умерших лиц и лиц, имеющих задолжность по
членским и целевым взносам более 1-года.

(Список-Приложение 1 на ____стр.)
Докладчик Блохина В.С.

4.Утверждение внутренних документов (положения работы счетной и ревизионной
комиссий, внутреннего распорядка в товариществе).

Докладчик Короп С.В.
5.Отчет ревизионной комиссии.

(АКТ ревизионной комиссии-Приложение 2 на ___стр.)
Докладчик Короп С.В.

6. Отчет председателя НСТ «Садовод-ССМ» Соснина А.Ю. о проделанной работе за
период с 01.05.2019- по 30.04.2020 г.       (Приложение 3 на ___ стр.)
Докладчик Соснин А.Ю.
7. Принятие и утверждение суммы перерасхода по целевым взносам к зачету за счет
экономии членских взносов:
-отсыпка дорог в сумме 11780 руб.;
-закупка проводов на ЛЭП в размере 6928 руб.

Докладчик Блохина В.С.
8.Утверждение сметы на 2020-2021 г.г.

(Приложение 4 на 2 стр.)
Докладчик Блохина В.С.

9. 9.1 Принять и утвердить суммы перерасхода воды за 2019 г. с участка, пользующегося водой в
размере

  928 руб.
9.2 Принять и утвердить суммы по текущему ремонту водопровода за 2019 г. с участка,

пользующегося водой в размере 117 руб.            Докладчик Соснин А.Ю.
10.Утвердить сумму расхода городской воды в 2020 г. в размере 1200 руб. с каждого
участка, пользующегося городской водой. В случае перерасхода доплата по факту до 15
октября.
            Докладчик Соснин А.Ю.
11.Расходы по судебным делам  штрафам и пеню за несвоевременную оплату за
э/энергию взыскать с ответчиков и должников.
         Докладчик Соснин А.Ю.
12.План работы на 2020 – 2021 г.г.
Докладчик Сосние А.Ю.   Приложение 5
13. Утвердить стоимость 1 квт/час э/э с учетом внутренних и наружных потерь путем
деления выставленных сумм Сибэнерго на фактические показания, полученные от
садоводов
14. Выбрать членов правления Сероклинов Е.П.; Рощин Ю.В.
Выбрать старшей по ул. Зеленая  Попугаеву И.А.

Докладчик Блохина В.С.
15. Об уведомлении Членов общества о принятых решениях путем размещения
объявлений в доступных для всех Членов общества (на информационных досках). 15.
16. Разное.

Разработаны бюллетени голосования (Приложение 6,7)

Решили: Назначить общее собрание на 20 июня 2020 г , провести в очно-заочной форме

согласно Повестке дня.

Председатель правления                            Соснин А.Ю.